mercium exercendarum libertas, quoties et quando voluerint ad regna dominiÆque nostra mercaturæ gratia accedere. Quam celsitudini vestræ pollicemur tam amplam latitudinemque patentem fore, quam est vlla à confœderatorum vestrorum vllis principibus antedictis, regibus videlicet Romanorum, Gallorum, Polonorum, ac republica Veneta, celsitudinis vestræ subditis vlllo vnquam tempore concessa et donata. Qua in re si honestæ petitioni nostræ inuictissima Cæsarea vestra celsitudo dignabitur auscultate, faciendumque vt acceptis nostris literis intelligamus gratum nō habitura sit quod ab ea contendibus et rogamus, ea proposita præstitæque securitate, quæ subditos nostros quoscūque ad dominia sua, terra, marique proficiscentes, indūque reuerentes tutos et secures reddat ab omni quorumcūque subditorum suorum iniuria, efficiemus, vt quæ Deus opt. max. in regna dominiÆque nostra contulit commoda (quæ tam singularia sunt, omnium vt principum animos pelliceant ad amicitiam, summæque necessitudinis coniunctionem nobiscum contrahendam, stabiliendæque quo liberius tantis summi Dei beneficijs fruuntur, quibus carere nequeunt) nostri subditi ad regna dominiÆque Celsitudinis vestræ aduehant tam affluenter tamque cumulate, vt vtrique incommodo prædicto necessitatis et oneris plenissimè succurratur. Facit prætereasingularis ista Celsitudinis vestræ in nos Gentiumque nostram summæ beneuolentiæ significatio ac fides, vt eandem, in causam quorūdam subditorum nostrorum, qui captiui triremibus vestris detinentur, interellemus, rogemusque, vt quoniam nullo in celsitudinem vestram peccato suo, siu. arma in eam ferendo, siu. iniquis præter fas et ius gentium se gerendo in suos subditos, in hanc calamitatem inciderint, soluti vinculis, et libertate donati, nobis pro sua fide et obsequio inseruientes, causam vberiore præbeant vestræ Celsitudinis in nos humanitatem prædicandi: et Deum illum, qui solus, et supra omnia et omnes est acerrimus idololatriæ indicator, sui que honoris contra Gentium et aliorum falsos Deos Zelotes, præcibimur, vt vestram inuictissimam Cæsaream Celsitudinem omni beatitate eorum donorum fortunet, quæ sola et summè iure merito habentur desideratissima.

Datum. Regia nostra Grenouici, prope ciuitatem nostram Londinum, quintodecimo Mensis Octobris, Anno Iesu Christi Saluatoris nostri 1579, Regni verò nostri vicessimo primo.

The same in English.

Elizabeth by the grace of the most mightie God, and onely Creatour of heauen and earth, of England, France and Ireland Queene, the most inuincible and most mighty defender of the Christian faith against all kinde of idolatries, of all that liue among the Christians, and fully professe the Name of Christ, vnto the most Imperiall and most inuincible prince, Zaldan Murad Can, the most mightie ruler of the kingdome of Turkie, sole and aboue all, and most souereigne Monarch of the East Empire, greeting, and many happy and fortunate yeeres, with abundance of the best things.